ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ
РЕСПУБЛИКА

ГЛАВА РЕСПУБЛИКИ THE HEAD OF REPUBLIC

DONETSK PEOPLE’S
REPUBLIC

УКАЗ

ГЛАВЫ ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

О внесении изменений в Указ Главы Донецкой Народной Республики
от 03.11.2017 291 «О переходе в государственную собственность
выращенного урожая сельскохозяйственных растений и плодов

кустарников, виноградников и деревьев на самовольно использованных
земельных участках»

С целью урегулирования механизма возмещения стоимости выращенного
урожая сельскохозяйственных растений и плодов кустарников, виноградников
и деревьев на самовольно использованных земельных участках, в отношении
которого осуществлено самовольное распоряжение,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в пункт 2 Указа Главы Донецкой Народной
Республики от 03.11.2017 291 «О переходе в государственную собственность
выращенного урожая сельскохозяйственных растений и плодов кустарников,
виноградников и деревьев на самовольно использованных земельных
участках», дополнив его подпунктом 2.3 следующего содержания:

«2.3 на проведение мероприятий по возмещению стоимости урожая,
выращенного юридическими лицами, физическими лицами -
предпринимателями, физическими лицами на самовольно использованных
земельных участках государственной и муниципальной форм собственности, за
счет имущества таких лиц в случае неисполнения ими требований пункта 4
настоящего Указа.».

2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания и
распространяется на правоотношения, возникшие с 01 июня 2017 года.

Донецкой Народной Республики
Глава

А.В. Захарченко

г. Донецк
44

22 февраля 2018 года